
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0010253 - Mapy budoucnosti II - využití prostorových dat pro vytvoření a pilotní ověření nástrojů a postupů pro analýzu a predikci kriminality za účelem jejího předcházení a potírání

Žadatel: Ministerstvo vnitra
Skupina kritérií

(max. počet bodů)
Název kritéria

(max. počet bodů)
Hlavní otázka Slovní deskriptor Slovní komentář

Potřebnost (35)
1 Vymezení problému a cílové skupiny 
(35)

Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je 
skutečně potřebné řešit a je cílová 
skupina adekvátní náplni projektu?

Dobré

Projekt má potenciál být celospolečensky přínosný, užitečný a je v souladu s Implementačními plány Strategického rámce rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014-2020, 
Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016 až 2020, Akčním plánem prevence kriminality na léta 2016 až 2020 a Strategií rozvoje infrastruktury pro prostorové informace 
v ČR do roku 2020 a na ni navazující cíle a opatření Akčního plánu. Žadatel jasně popisuje problémy a jejich příčiny, které přímo propojuje s návrhem jejich řešení, které je předmětem 
projektu. Do projektu jsou zapojeny celkem 4 cílové skupiny. Jejich výběr je relevantní, avšak ani jedna není skutečně kvantifikována. Pouze u CS Obce a kraje a jejich zaměstnanci žadatel 
uvádí lokalizaci. 

2 Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu (25)

Je cíl projektu nastaven správně a 
povedou zvolené klíčové aktivity a jejich 
výstupy k jeho splnění?

Dobré

Žadatel definoval 2 dílčí cíle, které navazují na KA projektu. První z cílů na KA 2 - 4, druhý z cílů pak na KA 5. Cíle jsou definovány vhodně jako dosažení kýženého stavu, ke kterému má 
projekt vést. Oba cíle jsou v souladu s metodou SMART. Z hlediska funkční intervenční logiky by bylo nicméně vhodné stanovit i cíl hlavní, ke kterému by oba dílčí přispívaly. Vhodně jsou 
specifikovány i plánované změny, kterých bude projektem dosaženo.
Cíle i změny jsou popsány dostatečně konkrétně. Řízení rizik je zpracováno velmi dobře, přesto se HK domnívá, že rizikem je rovněž nízké využití výstupů projektu.

HK požaduje doplnění rizika nízkého využití výstupů.

3 Způsob ověření dosažení cíle projektu (5)
Jak vhodný způsob pro ověření dosažení 
cíle žadatel v projektu nastavil?

Dobré
Hodnoty pro ověření úspěšného naplnění cílů jsou stanoveny pouze na úrovni počtu vytvořených výstupů (počet proškolených, počet dokumentů apod.). Ač žadatel specifikoval změny, 
kterých by chtěl projektem dosáhnout a často i způsob měření dosažení těchto změn, nestanovil u nich žádné měřitelné parametry, jejichž dosažení by bylo možné na konci projektu 
objektivně zhodnotit. Míru úspěšnosti projektu tak z větší části ověří pouze plánovaná evaluace.

4 Efektivita projektu, rozpočet (15)
S ohledem na plánované a potřebné 
výstupy je navrženo efektivní a 
hospodárné použití zdrojů?

Dostatečné

Návaznost rozpočtu na jednotlivé aktivity není příliš zřejmá. Nicméně souvztažnost rozpočtu na projekt jako celek z větší části jasná je. Žadatel však nedodal podrobné údaje, dle kterých 
by bylo možné stanovit konkrétní míru zapojení jednotlivých pracovníků do činností v rámci jednotlivých KA. Přehledně jsou vysvětleny náklady spojené se zahraničními cestami i ceny 
zahraničních školení.
Problematicky se z pohledu posouzení přiměřenosti nákladů jeví fakt, že není jasně specifikováno, jak a v jakém rozsahu bude pořízené zařízení v projektu využito. Toto je nejvíce viditelné 
u pořizovaných serverů, kde by bylo velmi vhodné doplnit konkrétnější specifikaci dat a jejich rozsahu, pro které budou servery využívány, a ozřejmit návaznost na konkrétní KA. Náklady 
na pořízení vybavení pro RT byly upraveny dle velikosti (součtu úvazků) RT. HK rovněž neakceptovala zdůvodnění vyšších cen vybavení nad limit daný obvyklými cenami OPZ.
Konkrétní krácení je uvedeno v příloze hodnocení a činí 531 565,00 Kč přímých nákladů.
HK požaduje: 
  - upravit rozpočet dle přílohy hodnocení,
 - doplnit rozklíčování výše pracovních úvazků jednotlivých pozic dle činností v rámci jednotlivých KA (uvést počty hodin).

5 Adekvátnost indikátorů (5)
Jak jsou nastaveny cílové hodnoty 
indikátorů?

Velmi dobré Indikátory jsou nastaveny v souladu s náplní projektu a způsob jejich nastavení je zřejmý. Hodnoty indikátorů 6 00 00 a 6 26 00 jsou reálné.

6 Způsob zapojení cílové skupiny (5)
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena 
v průběhu projektu?

Dostatečné

Primární cílovou skupinou je Policie ČR. Výstupy projektu budou zejména sloužit této CS. Její část bude součástí realizačního týmu a počítá se s ní i jako s aktivním účastníkem konference. 
Školení realizované v rámci projektu bude zaměřeno zejména na tuto CS. Zástupci MV ČR budou zastoupeni i v realizačním týmu jako spolurealizátoři projektu. Žadatel neuvádí odhad 
počtu spolupracujících osob, uvádí pouze počet účastníků školení. Většina popisu zapojení ostatních CS se soustředí spíše na přínosy pro jednotlivé CS. Cílová skupina Obce a kraje a jejich 
zaměstnanci je sekundární cílovou skupinou, není však doložen jejich zájem o zapojení do projektu. Předpokládá se však její úzká spolupráce s realizačním týmem, její plánovaný rozsah a 
intenzita ale nejsou uvedeny. CS veřejnost bude benefitovat z nového systému a navíc má mít přístup k datům, která dosud v oblasti kriminalistiky nebyla dostupná. Případná účast cílové 
skupiny při zajišťování bezpečnosti a prevence ve svém regionu není konkretizována.  

7 Způsob realizace aktivit a jejich 
návaznost (10)

Jak vhodně byl zvolen způsob realizace 
aktivit a jejich vzájemná návaznost?

Dostatečné

Pro zpracování KA žadatel zvolil jednotné schéma. Projekt obsahuje 5 klíčových aktivit, z nichž první v řadě je zaměřena na řízení a administraci projektu. KA 2 navazuje mj. na výstupy již 
realizovaného projektu Mapy budoucnosti, reg.č. CZ.1.04/4.1.00/B6.00041. V rámci KA 2 budou teprve navrženy postupy, jejichž ověřování a implementace je v podstatě hlavní náplní 
projektu. Z popisu aktivity není příliš jasné, jakým způsobem a v jakém rozsahu bude například využíván pořízený HW a SW. Na její výstup naváže KA 3, která bude ověřovat navržené 
nástroje a postupy. Je zjevné, že si žadatel uvědomuje i případné negativní dopady způsobené nesprávnou interpretací výstupů a že tomuto riziku věnuje pozornost. V současné podobě 
není příliš zřejmé, co bude náplní pilotního testování a jaké postupy a jaká data budou ověřována. Bylo by vhodnější tyto postupy alespoň zčásti definovat již před podáním žádosti. 
Žadatel má nicméně alespoň konkrétně ujasněné, kde bude pilotní provoz probíhat, kdo do něj bude zapojen a co má být jeho výstupem. Obdobně u testování map kriminality veřejností 
není jasné, jakým způsobem bude probíhat. Toto má navrhnout až evaluátor v rámci projektu. Opět by bylo žádoucí mít evaluační design načrtnutý již před podáním žádosti. Náplní KA 4 je 
vyhodnocení ročního pilotního běhu. Není jasné, proč je KA 5 plánována na celou dobu realizace projektu. Chybí podrobnější informace o e-learningu navazujícím na školení v ČR. Obsah 
školení v UK není konkrétněji specifikován, tyto informace však lze dohledat na internetu. Výstupy projektu uvedené u indikátoru 8 05 00 by měly být schváleny vedením žadatele. Projekt 
bude realizovat velmi široký realizační tým. Popis pracovních pozic je zpracován poměrně přehledně, i když neposkytuje dostatečnou informaci o předpokládané časové náročnosti pro 
dosažení cílů a výstupů projektu. Chybí informace o kvalifikačních podmínkách pro výkon jednotlivých pracovních pozic.

HK požaduje:
  zařadit schvalovací proces výstupů projektu dle indikátoru 8 05 00 do relevantních KA.

8 Ověření administrativní, finanční a 
provozní kapacity žadatele 
(nebodované)

Má žadatel administrativní, finanční a 
provozní kapacitu, aby byl schopen 
plánovaný projekt zajistit v souladu s 
relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje Žadatel má dostatečnou administrativní, finanční i provozní kapacitu potřebnou k tomu, aby plánovaný projekt zrealizoval v souladu s relevantními pravidly OPZ.

Bodový zisk 68,75

Výsledek věcného hodnocení Žádost splnila podmínky věcného hodnocení

Datum 12. 11. 2018

Funkce Jméno a příjmení Podpis

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0010253 - Mapy budoucnosti II - využití prostorových dat pro vytvoření a pilotní ověření nástrojů a postupů pro 
analýzu a predikci kriminality za účelem jejího předcházení a potírání

Účelnost (30)

Efektivnost a hospodárnost 
(20)

Proveditelnost (15)

Závěrečný komentář a návrh podmínek pro poskytnutí podpory
Předkládaný projekt je zaměřen na vytvoření a ověření postupů a nástrojů pro mapování, analýzu a predikci kriminality. Hlavní silnou stránkou projektu je jeho potenciální celospolečenská přínosnost. Potřebnost projektu je dobře zdůvodněna, včetně konkretizace řešených problémů a jejich příčin. Projekt je v souladu s 
řadou významných strategických dokumentů. Výběr cílových skupin je relevantní, chybí jejich skutečná kvantifikace. Žadatel počítá s tím, že řada osob spadajících zejména do CS Policie ČR a CS Organizační složky státu se bude přímo podílet na realizaci projektu. CS Veřejnost a CS Obce a kraje a jejich zaměstnanci budou 
benefitovat z nového systému zejména díky přístupu k datům, která dosud v oblasti kriminalistiky nebyla dostupná, konkrétní údaje o způsobu zapojení těchto CS však chybí. 
Cíle projektu jsou stanoveny správně, navazují na sebe a dají se označit jako SMART.
Slabou stránkou projektu je především popis jeho klíčových aktivit a jejich návaznosti na rozpočet. Klíčové aktivity, ač poměrně obsáhle popsané, řeší z velké míry pouze to, jakým způsobem se budou jednotlivé činnosti realizovat, méně pak již co se bude přesně vlastně realizovat. (V rámci KA 2 budou totiž teprve 
navrženy postupy, jejichž ověřování je v podstatě hlavní náplní projektu.) V současné podobě není příliš zřejmé, co bude náplní pilotního testování a jaké postupy a jaká data budou ověřována. Výstupy projektu uvedené u indikátoru 8 05 00 by měly být schváleny vedením žadatele.
Návaznost aktivit na rozpočet není příliš zřejmá, je vždy uvedena pouze souhrnná částka, kterou je prakticky nemožné rozklíčovat. Podrobný popis navržených úprav rozpočtu je uveden v hodnocení kritéria 3.1 a v přiložené tabulce. 
Hodnoty indikátorů 6 00 00 a 6 26 00 jsou reálné. 
Celkově hodnotí HK projekt jako potenciálně velmi přínosný a užitečný.

HK doporučuje: 
- aby všechny položky formuláře žádosti o podporu obsahovaly alespoň stručný popis.

HK požaduje:
- doplnění rizika nízkého využití výstupů,
- upravit rozpočet dle přílohy hodnocení,
- doplnit rozklíčování výše pracovních úvazků jednotlivých pozic dle činností v rámci jednotlivých KA (uvést počty hodin),
- zařadit schvalovací proces výstupů projektu dle indikátoru 8 05 00 do relevantních KA.

HK doporučuje projekt k realizaci za předpokladu splnění výše uvedených požadavků. Celková výše způsobilých nákladů po krácení je 12 948 868,80 Kč.


